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10000  SERVICIOS PERSONALES 10,317,577.77 966,311.51 8,874,354.759,840,666.26

1,440,000.00 15,000.00 1,447,000.00Dietas 1,462,000.00

6,713,000.00 399,454.51 5,935,683.09Sueldos Básicos 6,335,137.60

558,000.00 539,250.00 18,750.00Decimotercer Mes 558,000.00

558,000.00 0.00 558,000.00Decimocuarto Mes 558,000.00

288,577.77 0.00 288,577.77Complementos 288,577.77

0.00 0.00 0.00Contribuciones para Seguro 
Social

0.00

160,000.00 12,607.00 77,308.00Jornales 89,915.00

0.00 0.00 0.00Horas Extraordinarias 0.00

600,000.00 0.00 549,035.89Beneficios 549,035.89

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 7,161,395.82 3,024,993.97 7,985,367.3711,010,361.34

240,000.00 0.00 240,000.00Servicio de Transporte 240,000.00

246,000.00 0.00 214,418.00Pasajes Nacionales 214,418.00

190,000.00 0.00 119,496.06Viáticos Nacionales 119,496.06

119,500.00 0.00 15,165.57Suministro de Energía 
Eléctrica

15,165.57

25,000.00 942.37 24,057.63Telefonía Celular 25,000.00

0.00 0.00 0.00Alquiler de Edificios, Viviendas 
y Locales

0.00

0.00 0.00 0.00Alquiler de Equipos de 
Transporte, Tracción y 
Elevación

0.00

15,000.00 0.00 7,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

7,000.00

Sistema de Administración Muncipal Integrado

01/12/2024Fecha del: 31/12/2024

USUARIO: LUISA.MONTOYA
EJERCICIO: 2024

al Pagina: 1 de 3
Hora  :
Emisión: Reporte Presupuesto Mensual

Honduras C.A.

Moneda: Lempiras (L)

03:31 p.m.
09/01/2025

PATUCA, OLANCHO

09/01/2025 03:31:39 p.m. 1



Grupo Gasto Nombre del Gasto Presupuesto Aprobado Pagado DisponibleVigente

15,000.00 0.00 15,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

15,000.00

15,000.00 0.00 2,500.00Limpieza, Aseo y Fumigación 2,500.00

148,198.00 68,000.00 110,198.00Servicios Jurídicos 178,198.00

90,000.00 30,000.00 140,000.00Servicios de Capacitación 170,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

10,000.00

0.00 0.00 0.00Primas y Gastos de Seguro 0.00

15,000.00 4,145.00 10,855.00Comisiones y Gastos 
Bancarios

15,000.00

90,000.00 0.00 43,925.00Publicidad y Propaganda 43,925.00

35,000.00 0.00 35,000.00Servicio de Internet 35,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Otros Servicios Comerciales y 
Financieros

5,000.00

0.00 0.00 0.00Tasas 0.00

125,000.00 43,353.60 151,646.40Ceremonial y Protocolo 195,000.00

5,577,697.82 2,878,553.00 6,788,215.73Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

9,666,768.73

200,000.00 0.00 52,889.98Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Maquinarias de 
Producción

52,889.98

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 1,097,000.00 86,171.66 542,937.97629,109.63

200,000.00 26,064.00 243,936.00Productos Alimenticios y 
Bebídas

270,000.00

20,000.00 0.00 17,385.00Hilados y Telas 17,385.00

115,000.00 0.00 94,031.70Productos de Papel y Cartón 94,031.70

65,000.00 0.00 -29,748.80Productos de Artes Gráficas -29,748.80

20,000.00 0.00 20,000.00Llantas y Cámaras de Aire 20,000.00
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1,000.00 0.00 0.00Abonos y Fertilizantes 0.00

1,000.00 2,850.00 150.00Insecticidas, Fumigantes y 
Otros

3,000.00

30,000.00 0.00 9,170.00Tintas, Pinturas y Colorantes 9,170.00

200,000.00 0.00 120,943.73Gasolina 120,943.73

200,000.00 27,000.00 163,426.00Diésel 190,426.00

10,000.00 0.00 10,000.00Aceites y Grasas Lubricantes 10,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Herramientas Menores 5,000.00

15,000.00 0.00 15,000.00Elementos de Ferretería 15,000.00

10,000.00 0.00 0.00Productos de Cemento, 
Asbesto, Yeso y Otros

0.00

80,000.00 30,257.66 -153,458.66Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

-123,201.00

115,000.00 0.00 17,103.00Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

17,103.00

10,000.00 0.00 10,000.00Útiles y Materiales Eléctricos 10,000.00

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

6,667,056.08 403,924.33 5,133,235.225,537,159.55

2,500,000.00 4,193.00 2,005,807.00Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

2,010,000.00

4,167,056.08 399,731.33 3,127,428.22Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

3,527,159.55

40000  BIENES CAPITALIZABLES 11,962,749.76 263,000.00 10,992,058.6611,255,058.66

3,750,000.00 200,000.00 3,345,247.90Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

3,545,247.90

8,100,000.00 63,000.00 7,534,061.00Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

7,597,061.00

112,749.76 0.00 112,749.76Equipos Varios de Oficina 112,749.76

37,205,779.43 4,744,401.47 33,527,953.97Total: 38,272,355.44
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